
LEY N° 1061
LEY DE 28 DE MAYO DE 2018

EVO MORALES AYMA
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente  Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

ARTÍCULO ÚNICO. 

I.            De conformidad a lo establecido en el numeral 10 del Parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, 
se aprueba el Acuerdo de Financiamiento suscrito entre el Banco Danés ?Danske Bank A/S? y el Estado Plurinacional de 
Bolivia, en fecha 26 de abril de 2018, por un monto de hasta EUR102.503.728,22 (Ciento Dos Millones Quinientos Tres 
Mil Setecientos Veintiocho 22/100 Euros), destinados a financiar la ejecución del ?Proyecto para la Construcción de Tres 
Plantas de Energía Eólica en Santa Cruz (Parque Eólico Warnes, Parque Eólico San Julián y Parque Eólico El Dorado)?.

II.          La Empresa Nacional de Electricidad - ENDE asumirá el repago de la deuda, las comisiones y otros que demande el 
antes mencionado Acuerdo de Financiamiento, así como el respectivo aporte local.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los veinticinco días del mes de mayo del año 
dos mil dieciocho.

Fdo. José Alberto Gonzales Samaniego , Efraín Chambi Copa, Patricia M. Gómez Andrade, Sebastián Texeira Rojas, Raúl 
Rocha Ayala.

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiocho días del mes de mayo del año dos mil dieciocho.

FDO. EVO MORALES AYMA, Javier Eduardo Zavaleta López MINISTRO DE DEFENSA E INTERINO DE 
RELACIONES EXTERIORES, Alfredo Rada Vélez, Mariana Prado Noya, Mario Alberto Guillén Suárez, Rafael 
Alarcón Orihuela.


